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Ćwiczenia pożarnicze na Błotach
Serebryskich

17 kwietnia 2015 roku Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Chełmie zorganizowała
ćwiczenia  zgrywające  sił  i  środków  Krajowego  Systemu  Ratowniczo-Gaśniczego  oraz  służb
współpracujących pn. „Błota Serebryskie”.[gallery link="file" size="large" ids="7541,7542,7543"]

W ćwiczeniach wzięły udział jednostki: Jednostka Ratowniczo-Gaśnicza Nr I w Chełmie, Jednostka
Ratownicza-Gaśnicza  Nr  II  w  Chełmie,  Ochotnicza  Straż  Pożarna  Ostrów,  Ochotnicza  Straż
Pożarna Kamień, Ochotnicza Straż Pożarna w Rudzie, Ochotnicza Straż Pożarna Leśniczówka i
Ochotnicza Straż Pożarna Żalin oraz Zespół Ratownictwa Medycznego. Ćwiczenia rozpoczęły się
spotkaniem wszystkich jednostek w strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Leśniczówce, gdzie
Zastępca Komendanta  Miejskiego Państwowej  Straży  Pożarnej  w Chełmie  st.  bryg.  Mirosław
Wesołowski przywitał wszystkich uczestników. Mł. bryg. Piotr Ołówek i Dowódca JRG II st. kpt.
Stanisław Kołtun omówili założenia do ćwiczeń i dokonali prezentacji terenów, na których odbyły
się  ćwiczenia.  Wójt  Gminy  Kazimierz  Smal  będący  członkiem Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w
Rudzie  w swojej  wypowiedzi  podkreślił  ważność  i  potrzebę takich ćwiczeń,  które  wpłyną na
usprawnienie prowadzonych w przyszłości działań pożarniczych.

Przedstawiciel Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Lublinie Janusz Holuk - Naczelnik
Wydziału Spraw Terenowych II  w Chełmie zaprezentował walory przyrodnicze torfowisk oraz
działania  podejmowane  w  celu  ich  ochrony.  Przedstawiona  przez  pana  Holuka  prezentacja
multimedialna  wzbudziła  duże  zainteresowanie  ze  strony  słuchających.[gallery  link="file"
size="large"  ids="7544,7545,7546,7547,7548,7549"]

Po części teoretycznej jednostki wyjechały w teren, gdzie odbyły się manewry. Ćwiczenia były
sposobnością do sprawdzenia stanu gotowości bojowej poszczególnych jednostek OSP, poziomu
wyszkolenia strażaków, działania środków alarmowania i łączności oraz stanu sprawności sprzętu
silnikowego. Celem ćwiczeń było sprawdzenie współdziałania JRG I i II z OSP oraz sprawności i
poprawności  podejmowanych  działań  ratowniczo  –  gaśniczych  przez  zastępy  ćwiczące,
zmierzających  do  możliwie  najszybszego  udzielenia  pomocy  poparzonemu  strażakowi  oraz
ugaszenia pożaru. Na zakończenie wspólnie dokonano podsumowania ćwiczeń. [gallery link="file"
size="large" ids="7550,7551,7552,7553,7554,7555,7556,7557,7558,7559,7560,7561"]
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